



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

36000. м. Полтава, вул. Зигіна, 1, тел. (0532) 610-421, факс (05322) 2-18-60, E-mail inbox@pl.arbitr.gov.ua

ПОСТАНОВА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури

31.01.2017 року

Справа № 917/7/17

за заявою Товариства з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс", вул. Будівельників, 16, м. Горішні Плавні, Полтавська область, 39802 (код ЄДРПОУ 34739075)
про банкрутство

Суддя Білоусов С. М.

Представники:

від заявника (боржника): не з'явився;

присутній: арбітражний керуючий Перепелиця В.В.

Суть справи: розглядається заява Товариства з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс", вул. Будівельників, 16, м. Горішні Плавні, Полтавська область, 39802 (код ЄДРПОУ 34739075) про визнання банкрутом в порядку статті 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Від арбітражного керуючого Перепелиці В.В. надійшла заява від 16.01.2017 р. (вх. №496 від 16.01.2017 р.) про участь його у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс" в якості ліквідатора.

Вищезазначений документ залучений судом до матеріалів справи.

Розглянувши матеріали справи, суд встановив:

Ухвалою господарського суду Полтавської області від 17.01.2017 р. порушено провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс", м. Горішні Плавні за процедурою, передбаченою статтею 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Підставою для звернення до суду із заявою про порушення провадження у справі стала встановлена під час роботи ліквідаційної комісії недостатність вартості майнових активів боржника для задоволення вимог кредиторів.

Згідно частини першої статті 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (далі - Закон) якщо вартості майна боржника - юридичної особи, щодо якого прийнято рішення про ліквідацію, недостатньо для задоволення вимог кредиторів, така юридична особа ліквідується в порядку, передбаченому цим Законом. У разі виявлення зазначених обставин ліквідатор (ліквідаційна комісія) зобов'язаний звернутися до господарського суду із заявою про порушення справи про банкрутство такої юридичної особи.

Обов'язковою умовою звернення до господарського суду із заявою про порушення справи про банкрутство є дотримання боржником порядку ліквідації юридичної особи



*17*1310600*1*0*

відповідно до законодавства України.

Таким чином, враховуючи вищезазначені вимоги Закону, необхідними передумовами для звернення із заявою про порушення провадження у справі про банкрутство боржника у порядку статті 95 Закону є дотримання вимог цивільного та господарського законодавства щодо добровільної ліквідації юридичної особи.

Згідно з частиною першою статті 110 Цивільного кодексу України юридична особа ліквідується за рішенням її учасників або органу юридичної особи, уповноваженого на це установчими документами, в тому числі, у зв'язку із закінченням строку, на який було створено юридичну особу, досягнення мети, для якої її створено, а також в інших випадках, передбачених установчими документами.

З матеріалів справи вбачається, що Товариство з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс" зареєстровано в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб і фізичних осіб-підприємців 18.04.2007 р. за № 1 584 102 0000 000724.

Основним видом діяльності товариства були надання допоміжних послуг у сфері добування інших корисних копалин розроблення кар'єрів, будівництво інших споруд, технічне обслуговування та ремонт автотранспортних засобів, оптова торгівля деталями та приладдям для автотранспортних засобів, вантажний автомобільний транспорт, установлення та монтаж машин і устаткування.

Відповідно до протоколу № 7 від 30.04.2014 року прийнято рішення про припинення діяльності товариства шляхом його ліквідації, призначити головою ліквідаційної комісії Лещенко О.В.

Відповідно до частин 3,5 статті 105 Цивільного кодексу України учасники юридичної особи, суд або орган, що прийняв рішення про припинення юридичної особи, відповідно до цього Кодексу призначають комісію з припинення юридичної особи (комісію з реорганізації, ліквідаційну комісію), голову комісії або ліквідатора та встановлюють порядок і строк заявлення кредитором своїх вимог до юридичної особи, що припиняється.

Виконання функцій комісії з припинення юридичної особи (комісії з реорганізації, ліквідаційної комісії) може бути покладено на орган управління юридичної особи.

Строк заявлення кредитором своїх вимог до юридичної особи, що припиняється, не може становити менше двох і більше шести місяців з дня оприлюднення повідомлення про рішення щодо припинення юридичної особи.

Оголошення про припинення юридичної особи - Товариства з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс" опубліковане в Бюлетені Міністерства юстиції України № 282 від 05.05.2014 року.

Згідно з відомостями з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців розміщених на офіційному сайті Міністерства юстиції України Товариство з обмеженою відповідальністю "Укртехбізнес" з 30.04.2014 р. - в стані припинення, за рішенням засновників; строк, визначений засновниками (учасниками) юридичної особи для заявлення кредиторських вимог - 06.07.2014 р.

03.01.2013 року між Товариством з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс" (покупець) та Товариством з обмеженою відповідальністю "Полтава-БілаЗ-Сервіс" (продавець) був укладений договір № ПрТ-1/13ГМС, відповідно до якого продавець в порядку та на умовах, визначених цим договором та чинним законодавством України, взяв на себе зобов'язання поставити запасні частини для автомобілів БілаЗ, а покупець, в свою чергу, прийняти та оплатити поставлений товар.

Покупець запасні частини оплатив частково, а тому заборгованість покупця складає 1 280 580,32 грн.

Рішенням Господарського суду Полтавської області від 12.06.2014 року по справі №917/850/14 задоволено позов Товариства з обмеженою відповідальністю "Полтава-БілаЗ-Сервіс" до Товариства з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс" про стягнення грошових коштів. Господарський суд Полтавської області вирішив стягнути з Товариства з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс" заборгованість за договором №ПРТ-1/13ГМС від 01.03.13 р. у

розмірі 1 440 241,79 грн., з яких 1 280 580,32 грн. - сума основного боргу; 84524,30 грн. - пеня, 27 513,79 грн. - 3% річних та 47 623, 21 грн. інфляційні нарахування, а також 28 804,83 судового збору.

Товариство з обмеженою відповідальністю "Полтава-БілаЗ-Сервіс" звернулося до Відділу Державної виконавчої служби Комсомольського міського управління юстиції про примусове виконання рішення суду на підставі наказу про примусове виконання рішення від 27.06.2014 року по справі № 917/850/14. Номер виконавчого провадження ВП №44102397.

Відділ Державної виконавчої служби Комсомольського міського управління юстиції виніс Постанову про закінчення виконавчого провадження від 31.07.2014 року у зв'язку із здійсненням процедури ліквідації боржника.

З моменту відкриття виконавчого провадження у даній справі минуло більше трьох місяців. Протягом цього періоду не було виконано рішення суду та відповідно не стягнуто з боржника на користь стягувача кошти згідно наказу по справі № 917/850/14 від 27.06.2014 року. Сума заборгованості складає 1 440 241,62 грн.

Згідно з ч. 8 статті 111 Цивільного кодексу України ліквідаційна комісія після закінчення строку для пред'явлення вимог кредиторами складає проміжний ліквідаційний баланс, який містить відомості про склад майна юридичної особи, що ліквідується, перелік пред'явлених кредиторами вимог, а також про результати їх розгляду. Проміжний ліквідаційний баланс затверджується учасниками юридичної особи або органом, який прийняв рішення про ліквідацію юридичної особи.

На виконання вищевказаних вимог Цивільного кодексу України, за результатами розгляду пред'явлених кредиторських вимог до боржника, проведеної інвентаризації активів і зобов'язань, складено проміжний ліквідаційний баланс Товариства з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс" станом на 30.09.2016 р.

З проміжного ліквідаційного балансу боржника вбачається неоплатність кредиторських вимог та перевищення пасиву підприємства-боржника над його активами. На даний час активи товариства відсутні, тому задовольнити вимоги кредиторів не має можливості. У зв'язку з фактичним припиненням діяльності товариства, відсутності обігових коштів та інвестиційних пропозицій не вбачається за можливе здійснити санацію товариства.

Голова ліквідаційної комісії у заяві про порушення провадження у справі про банкрутство повідомив суд, що в Товариства з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс" відсутнє будь-яке майно, включаючи земельні ділянки, нерухоме майно (квартири, будівлі), транспортні засоби тощо.

Крім того, Товариство з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс" має відкритий рахунок № 26041030855000 в гривні у відділенні АТ «Банк Фінанси та кредит», в м. Горішні Плавні, МФО 300131. На даному рахунку грошових коштів немає. Постановою Правління НБУ № 898 від 17.12.2015 року в АТ «БАНК «Фінанси та Кредит» відкликано банківську ліцензію, а сам банк вирішено ліквідувати. Рішенням виконавчої дирекції ФГВФО №230 від 18.12.2015 року розпочато процедуру ліквідації банку з 18.12.2015 року по 17.12.2017 року. Таким чином, у Товариства з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс" немає діючого рахунку, адже під час проведення процедури припинення було закрито всі рахунки і залишено один рахунок в АТ «БАНК «Фінанси та Кредит». У зв'язку з ліквідацією банку цей рахунок не діє, довідку про відсутність коштів на рахунку отримати немає можливості, рахунок в іншому банку відкрити не можемо, так як знаходимося в процесі ліквідації.

В процесі ліквідації товариства ліквідаційною комісією встановлено, що основні засоби, оборотні активи, дебіторська заборгованість, заборгованість по заробітній платі у Товариства з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс" відсутні.

Ліквідатором складено перелік майна Товариства з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс" від 30.11.2016 р., з якого вбачається наявність у боржника матеріальних цінностей.

Протоколом загальних зборів учасників Товариства з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс" № 8 від 30.09.2016 р. затверджено



проміжний ліквідаційний баланс підприємства станом на 30.09.2016 р. та прийнято рішення звернутись до господарського суду Полтавської області з заявою про порушення справи про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс".

Згідно з ч. 4 статті 205 Господарського кодексу України у разі неспроможності суб'єкта господарювання через недостатність його майна задовольнити вимоги кредиторів він може бути оголошений за рішенням суду банкрутом.

За положеннями ч. 1 статті 209 Господарського кодексу України у разі нездатності суб'єкта підприємництва після настання встановленого строку виконати свої грошові зобов'язання перед іншими особами, територіальною громадою або державою інакше як через відновлення його платоспроможності цей суб'єкт (боржник) відповідно до частини четвертої статті 205 цього Кодексу визнається неспроможним.

Таким чином, згідно поданих документів господарським судом встановлено, що вартості майна боржника недостатньо для задоволення вимог кредитора, при цьому до звернення ліквідатора до господарського суду з заявою про порушення провадження у справі про банкрутство боржника, було дотримано вимоги цивільного та господарського законодавства щодо добровільної ліквідації юридичної особи.

Відповідно до положень ч. 2-3 статті 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" за результатами розгляду заяви про порушення справи про банкрутство юридичної особи, майна якої недостатньо для задоволення вимог кредиторів, господарський суд визнає боржника, який ліквідується, банкрутом, відкриває ліквідаційну процедуру, призначає ліквідатора в порядку, встановленому цим Законом для призначення розпорядника майна. Обов'язки ліквідатора можуть бути покладені на голову ліквідаційної комісії (ліквідатора) незалежно від наявності у нього статусу арбітражного керуючого. Вирішення питання щодо визнання боржника банкрутом здійснюється в судовому засіданні, що проводиться не пізніше чотирнадцяти днів після порушення провадження у справі в загальному порядку, визначеному цим Законом.

Кредитори мають право заявити свої вимоги до боржника, який ліквідується, у місячний строк з дня офіційного оприлюднення повідомлення про визнання боржника, який ліквідується, банкрутом.

Особи, вимоги яких заявлені після закінчення строку, встановленого для їх подання, або не заявлені взагалі, не є конкурсними кредиторами, а їх вимоги погашаються в шосту чергу.

Враховуючи викладене, господарський суд прийшов до висновку про необхідність визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

Вирішуючи питання щодо призначення ліквідатора банкрута встановлено наступне.

Відповідно до ст. 40 Закону у постанові про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури господарський суд призначає ліквідатора банкрута з урахуванням вимог, установлених цим Законом, з числа арбітражних керуючих, якщо інше не передбачено цим Законом.

Згідно із положеннями ст. 95 Закону суд призначає ліквідатора в порядку, встановленому цим Законом. Обов'язки ліквідатора можуть бути покладені на голову ліквідаційної комісії (ліквідатора) незалежно від наявності у нього статусу арбітражного керуючого.

Згідно довідки щодо неможливості автоматизованого відбору кандидатури арбітражного керуючого від 04.01.2017 р. не знайдено жодної кандидатури арбітражного керуючого за умовами, вказаними в "Запиті на автоматичне визначення кандидатури арбітражного керуючого". Вказана Довідка сформована автоматично у відповідь на електронний запит судді згідно з п. 4.11 Положення про автоматизовану систему з відбору кандидатів на призначення арбітражного керуючого у справах про банкрутство.

Від арбітражного керуючого Перепелиці В.В. надійшла заява від 16.01.2017 р. (вх. № 496 від 16.01.2017 р.) про участь його у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс" в якості ліквідатора.

Судом враховано, що наявна у справі заява Перепелиці В.В. про участь його у справі



5

про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс" в якості ліквідатора відповідає вимогам законодавства, тому суд не вбачає перешкод у її задоволенні.

На підставі вищенаведеного, суд приходить до висновку про призначення ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Перепелицю Василя Володимировича.

Керуючись ст. ст. 37, 38, 40, 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", суд, -

ПОСТАНОВИВ :

1. Визнати банкрутом Товариство з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс", вул. Будівельників, 16, м. Горішні Плавні, Полтавська область, 39802 (код ЄДРПОУ 34739075).

2. Відкрити ліквідаційну процедуру та призначити ліквідатором Перепелицю Василя Володимировича з наданням йому повноважень відповідно до положень вище вказаного Закону.

3. Зобов'язати ліквідатора повідомити про своє призначення державний орган з питань банкрутства в десятиденний строк з дня прийняття рішення господарським судом та надати державному органу з питань банкрутства відповідну інформацію для ведення Єдиного реєстру підприємств, щодо яких порушено провадження у справі про банкрутство.

4. Господарську діяльність банкрута завершити закінченням технологічного циклу з виготовлення продукції у разі можливості її продажу за виключенням укладення та виконання договорів, що мають на меті захист майна банкрута або забезпечення його збереження (підтримання) у належному стані, договорів оренди майна, яке тимчасово не використовується, на період до його продажу в процедурі ліквідації тощо.

5. У банкрута не виникає жодних додаткових зобов'язань (у тому числі зі сплати податків і зборів (обов'язкових платежів)), крім витрат, безпосередньо пов'язаних із здійсненням ліквідаційної процедури.

6. Припинити нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій по всіх видах заборгованості банкрута.

7. Відомості про фінансове становище банкрута не є конфіденційними і не становлять комерційну таємницю.

8. Продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому ст. 44 Закону.

9. Скасувати арешт, якщо такий накладено на майно боржника, визнаного банкрутом, чи інші обмеження щодо розпорядження майном боржника. Накладення арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.

10. Вимоги за зобов'язаннями боржника, визнаного банкрутом, що виникнуть під час проведення процедур банкрутства, *можуть пред'являтися тільки в межах ліквідаційної процедури у місячний строк із дня офіційного оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури. Зазначений строк є граничним і поновленню не підлягає.

11. Виконання зобов'язань боржника, визнаного банкрутом, здійснюється у випадках і порядку, передбачених розділом III Закону.

12. З дня прийняття постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури припинити повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та, розпорядження його майном, а також припинити повноваження власника (власників) майна банкрута.

13. Здійснити офіційне оприлюднення повідомлення про визнання Товариства з обмеженою відповідальністю "Виробничо-сервісне підприємство "Гірмашсервіс", вул. Будівельників, 16, м. Горішні Плавні, Полтавська область, 39802 (код ЄДРПОУ 34739075) банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України в мережі Інтернет.



14. Зобов'язати ліквідатора скласти реєстр вимог кредиторів та представити його на затвердження суду **в строк до 20.03.2017 року.**

Засідання суду з приводу затвердження реєстру вимог кредиторів призначити **на 21.03.2017 року на 11 год. 00 хв.**

15. Зобов'язати ліквідатора під час проведення ліквідаційної процедури використовувати тільки один рахунок боржника в банківській установі.

16. Копію постанови направити ліквідатору Перепелиці В.В., державному органу з питань банкрутства, державному реєстратору, відділу державної виконавчої служби та ДПІ за місцезнаходженням банкрута.

Суддя

Білоусов С. М.

Згідно з оригіналом
Помічник судді
Пашко А.Ю.

